
Uchwała Nr 2/2014

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 2 stycznia 2014 r.

 

w  sprawie:  umorzenia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady  Gminy 

Ludwin.

 

Na  podstawie  art.  105  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  -  Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2013 r., poz. 267) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) -  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

 

uchwala, co następuje:

 

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w celu stwierdzenia nieważności § 1 pkt 2 lit f 

uchwały Nr XXVI/182/2013 Rady Gminy Ludwin z  dnia 28 listopada 2013 r.  w sprawie 

wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Ludwin na 

rok 2014.

 

UZASADNIENIE

 

Uchwałą  Nr  229/2013  z  16  grudnia  2013  r.  Kolegium  Regionalnej  Izby 

Obrachunkowej  w  Lublinie  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia 

nieważności  części  uchwały,  o  której  mowa w sentencji,  z  uwagi  na   istotne  naruszenie 

przepisów art. 5 ust. 1 pkt 2 lit. d ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach  

lokalnych (Dz.U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.).

 Badaną  uchwałą  Rada  Gminy  określiła  w  §  1  pkt  2  lit.  f  stawkę  podatku  od 

nieruchomości  od  budynków  lub  ich  części  „zajętych  na  prowadzenie  działalności 

gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych”. Z dniem 1 lipca 2011 r. art. 5 

ust. 1 pkt 2 lit. d ustawy o podatkach i opłatach lokalnych został zmieniony przez art. 133 

ustawy z  dnia  15  kwietnia  2011 r.  o  działalności  leczniczej  (Dz.  U.  Nr  112,  poz.  654). 

W wyniku tej  zmiany,  Rada Gminy winna określić  stawkę podatku od nieruchomości  dla 

przedmiotu  opodatkowania,  którym  są  budynki  lub  ich  części  związane  z  udzielaniem 

świadczeń zdrowotnych w rozumieniu  przepisów o działalności  leczniczej,  zajętych przez 

podmioty udzielające tych świadczeń.

Określenie  przedmiotu  opodatkowania  w  sposób  sprzeczny  z  przepisami  ustawy 

o podatkach i  opłatach lokalnych spowoduje wadliwe objęcie stawką dla niego przypisaną 

budynków lub ich części jedynie zajętych na działalność gospodarczą w zakresie udzielania 



świadczeń zdrowotnych,  podczas  gdy przepis  ustawy nakazuje  szersze  objęcie  tą  stawką: 

budynków lub ich części związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, w rozumieniu 

przepisów o  działalności  leczniczej,  zajętych  przez  podmioty  udzielające  tych  świadczeń, 

czyli  wszystkich  budynków  będących  w posiadaniu  każdego  podmiotu  leczniczego,  a  nie 

tylko  budynków  faktycznie  zajętych  na  świadczenia  zdrowotne  stanowiące  działalność 

gospodarczą.

W uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego Kolegium wskazało 

Radzie Gminy możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa. 

W  dniu  30  grudnia  2013  r.  Rada  Gminy  Ludwin  podjęła  uchwałę  Nr  XXVII/187/2013 

zmieniającą  uchwałę  w  sprawie  wysokości  stawek  w  podatku  od  nieruchomości 

obowiązujących na terenie gminy Ludwin na rok 2014, mocą której w prawidłowy sposób 

określiła  przedmiot  opodatkowania,  tj  .:”  budynki  lub  ich  części  związane  z  udzielaniem 

świadczeń zdrowotnych w rozumieniu  przepisów o działalności  leczniczej,  zajętych przez 

podmioty udzielające tych świadczeń”.

Z tego powodu wszczęte postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co 

w świetle art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w związku 

z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 

dało  Kolegium RIO w Lublinie  podstawę  do  jego  umorzenia,  gdyż  ustały  przesłanki  do 

stwierdzenia nieważności kwestionowanej części uchwały.

 

 

 

 

Otrzymują:

1. Rada Gminy Ludwin

2. Wójt Gminy Ludwin


	UZASADNIENIE

